
令和５年９月２７日  

 

保  護  者   様 

 

芦屋市立朝日ケ丘小学校  

校長   髙橋  孝子  

 

第２１回教育研究発表会の開催について 

  

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校

教育にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

さて、第２１回教育研究発表会を下記により開催いたします。本校では、学校教育目標「共に学

び 支え合う子ども」の下、子どもたちの実態に向き合い、子どもの姿から学ぶことを大切にしな

がら、“共に学び 高め合う授業”づくりを目指して研究実践を積み重ねてまいりました。 

この度、これまでの研究内容を市内外の教員に公開し、成果や課題を討議することを通して実践

を深めていきたいと考えております。ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和５年１０月２６日（木）  

 

２ 公開授業 

 

３ 日 程 

                        12:25    13:00   13:15  13:40                  14:25  14:35 

※下校時刻は、授業公開クラスが１４時３５分、その他のクラスが１３時１５分です。 

 

 

学年・学級 

（会場） 
教科 授 業 者 内 容 助 言 者 

１年１・２組 

（視聴覚室） 
生活 

友延 光代（１組担任） 

荒井 洋一郎（２組担任） 

沖本 沙紀（栄養教諭） 

まかせて きゅうしょく 

～じぶんでできるよ～ 

藤本 勇二 

（武庫川女子大学准教授） 

４年１組 

（体育館） 
体育 中井 保孝 

器械運動 

（マット運動） 

三木 伸吾 

（大阪大谷大学准教授） 

授業公開クラス 

(1-1・1-2・4-1) 通常授業 

(1～4時間目) 
給食 

昼休み 

掃除 

授業公開 

（５時間目） 
下校 

その他のクラス 下校  


